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Manual Trajnimi per Bilanc Fiskal  

Bilanc Fiskal ï Pergatitje fillestare nga Biznesi 

 

Para se te fillohet implementimi dhe instalimet perkatese te Bilanc Fiskal, biznesi do te 

duhet te ndjeke procedurat e meposhteme: 

 

1. Certifikata Elektronike e Fiskalizimit  

 

a. Per tôu pajisur me Certifikaten Elektronike te Fiskalizimit, aplikoni ne 

linkun e e-Albania : 

 

           https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13691 

b. Certifikaten elektronike  qe do ju vije me e-mail, duhet ta keni gati 

ne momentin e instalimit te programit. 

 

2. Logohuni ne Portalin Self-Care te fiskalizimit:  

 

      Klikoni https://efiskalizimi -app.tatime.gov.al/self-care/  

      Logohuni duke perdorur kredencialet e biznesit tuaj ne e-Albania. 

 

3. Lista e njesive te biznesit (vendet e ushtrimit te aktivitetit) 

 

a. Ne Self-Care klikoni menune Fiskalizim->Vendet e Ushtrimit te Aktivitetit  

 

 

 

 

 

 

 

 

b. Shkarkoni ne excel listen duke perdorur butonin Eksporto ne Excel: 

 

 

 

c. Kete liste ruajeni si ñNjesite.xlsxò dhe duhet ta keni gati ne momentin 

e instalimit te programit. 
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4. Operatoret Fiskale 

a. Ne Self-Care klikoni menune Fiskalizim-> Operatoret 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. Te shtohen punonjesit e biznesit si Operatore Fiskale ne Self Care. Ata do 

te aktivizohen 24 ore pas regjistrimit te tyre. 

 

c. Shkarkoni ne excel listen duke perdorur butonin Eksporto ne Excel: 

 

 

d. Kete liste ruajeni si ñOperatoret.xlsxò duhet ta keni gati ne momentin e 

instalimit te programit.  

 

 

Ne momentin e fillimit te punes me Bilanc Fiskal, biznesi do te duhet te ­ôregjistroje kasat e 

vjetra fiskale ne sektorin e pajisjeve fiskale te drejtorise perkatese tatimore. 

 

ü Konfigurimet fillestare  ne Bilanc Fiskal ï ndermarrja e cila lidh ndermarrjen tuaj 

aktuale ku  do te regjistroni veprimet me platformen e Self Care 
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Stafi teknik i Bilanc shpk do te instaloje nje program te quajtur ñBilanc Fiskalizimò, program 

i cili do te luaje rolin e programit integrues te te dhenave midis ndermarrjes ku ju keni 

regjistruar dokumentet deri me tani dhe platformes se Self Care-it. Nderkohe qe ndermarrja 

ne te cilen ju keni punuar deri me tani, do te azhornohet dhe do te quhet ñKlienti Fiskalò 

Ne programin ñBilanc Fiskalizimò do te kryhen disa konfigurime fillestare nga ana e 

administratorit te sistemit te biznesit dhe te stafit teknik te Bilanc shpk. Ne kete ndermarrje 

me ikone si me poshte, pasi te realizohen konfigurimet fillestare, nuk do tôju duhet te punoni 

me. 

Bilanc Fiskalizim.lnk

 

Konfigurimet e Fiskalizimit kryhen ne menune Fiskalizimi, e paraqitur ne figuren me poshte: 

 

 

Konfigurimet nen kete menu i sqarojme si me poshte: 

¶ Manaxho Faturat e shitjes -> ketu shfaqen te gjitha Faturat e Shitjes te cilat jane 

regjistruar ne ndermarrjen fiskale dhe jane derguar ne Self Care 
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¶ Manaxho Levizjet e Magazines -> ketu shfaqen te gjitha Levizjet e Magazines te cilat 

jane regjistruar ne ndermarrjen fiskale dhe jane derguar ne Self Care 

¶ Veprimet e Arkes -> ketu shfaqen te gjitha  veprimet e arkes te cilat jane regjistruar 

ne ndermarrjen fiskale dhe jane derguar ne Self Care 

¶ Njesite e biznesit -> ketu konfigurohen Njesite e biznesit te cilat paraprakisht duhet te 

krijohen ne Selfcare.  

¶ Operatoret -> ketu konfigurohen Operatoret fiskale te cilat paraprakisht duhet te 

krijohen ne Selfcare dhe aktivizohen 24 ore pas krijimit te tyre. Operatoret fiskale 

jane personat punonjes te cilet do te regjistrojne dokumente ne sistemin e ri fiscal 

(Faura shitje, Arketime, Levizje Magazine). 

¶ Arka Fiskale -> ketu konfigurohen Arkat Fiskale te Njesise se biznesit te cilat 

krijohen ne Bilanc dhe pasi fiskalizohen automatikisht krijohen edhe ne Self Care 

¶ Certifikata -> ketu ngarkohet Certifikata juaj Elektronike e Fiskalizimit dhe 

Certifikata e Fiskalizimit te Bilanc Fiskal. Certifikatat ngarkohen nga stafi teknik i 

Bilanc shpk 

¶ Preferencat Fiskale -> jane konfigurime teknike te cilat realizohen nga stafi teknik i 

Bilanc shpk. 

¶ Njesi Matese -> ketu konfigurohen Njesite Matese te sistemit te ri te fiskalizimit. 

Aktualisht ne Bilanc Fiskal jane konfiguruar njesite baze te fiskalizimit. Per njesite e 

tjera presim perditesimin nga Drejtoria e Tatimeve.  

¶ Historiku i Veprimeve Fiskalizim -> ketu shfaqen te gjitha veprimet fiskale te kryera 

nga operatoret fiskale te ndermarrjes 

¶ E-Fature -> ketu shfaqen te gjitha E-Faturat e regjistruara nga ana ju per klientet tuaj 

dhe E-Faturat e regjistruara nga furnitoret tuaj per jut e cilat ju mund tôi pranoni ose 

refuzoni. Ketu mund te gjeni edhe ambjentin Tatimpaguesit ku ju mund te konfirmoni 

nese nje NIPT i caktuar per te cilin do te regjistroni Fature Shitjes, eshte aktiv ne 

Qendren Kombetare te Biznesit 

Keto opsione do tôi sqarojme me te zgjeruara kur te shikojme ndermarrjen fiskale ne menune 

ñKlient Fiskalò 

ü Konfi gurimet Fillestare ne ndermarrjen Klient Fiskal   

 

Ne ndermarrjen ku ju po punoni aktualisht do te shfaqet nje menu e re Klient Fiskal. 

Konfigurimet fillestare  te kryera ne Bilanc Fiskalizimi do te kryhen perseri edhe ketu vetem 

heren e pare kur fillon puna fillestare. 
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Klient Fiskal.lnk

 

Shenim: 

Regjistrimet e reja qe do te kryhen me sistemin e ri fiskal do te realizohen ne ndermarrjen tuaj 

ekzistuese me te cilen keni punuar deri me tani, pra ju do te regjistroni cdo veprim normalisht sic 

keni bere vetem njehere dhe keto veprime do te fiskalizohen ne te njejtin ambjent, pa qene 

nevoja te regjistroni veprimin dy here. 

 

Ketu do te shikojme ne menyre me te zgjeruar konfigurimet fillestare te fiskalizimit, ne menune 

Klient Fiskal: 

 

¶ Manaxho Faturat e shitjes -> shfaqen te gjitha Faturat e Shitjes te cilat jane regjistruar ne 

ndermarrjen fiskale dhe jane derguar ne Self Care. Me ane te filtrave  te Faturave te Shitjeve, ju 

mund te kerkoni te gjitha Faturat e Shitjes te fiskalizuara 
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¶ Manaxho Levizjet e Magazines -> shfaqen te gjitha Levizjet e Magazines te cilat jane 

regjistruar ne ndermarrjen fiskale dhe jane derguar ne Self Care. Me ane te filtrave ju mund te 

kerkoni te gjitha Levizjet e Magazines te fiskalizuara 

 

¶ Veprimet e Arkes -> shfaqen te gjitha  veprimet e arkes te cilat jane regjistruar ne 

ndermarrjen fiskale dhe jane derguar ne Self Care. Ketu mund te shikoni veprimet fiskale qe jane 

regjistruar sipas arkave dhe veprimeve si Arketim, Shtim Gjendje Fillestare etj. 
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Cdo dite operatori fiskal do te duhet te shtoje gjendjen fillestare ditore te arkes, ne butonin ñShto 

gjendje fillestareò, ku me pas hapet dritarja si ne figure: 

 

 

¶ Njesite e biznesit -> ketu konfigurohen Njesite e biznesit te cilat paraprakisht duhet te 

krijohen ne Self Care. Ne dritaren qe hapet shikohen fushat: 

 

a. Pershkrimi -> ku vendoset pershkrimi perkates si ne Self Care  

b. Kodi Fiskal -> Ne kete fushe vendoset  vendoset kodi fiskal i gjeneruar kur 

Njesia e biznesit krijohet ne Self Care  

c. Njesi Sherbimi-> zgjidhet Njesia e sherbimit qe keni perdorur deri me tani ne 

Programin Bilanc e cila do e lidhet me Njesine e Biznesit te çelur ne Selfcare 
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¶ Operatoret -> konfigurohen Operatoret fiskale te cilat paraprakisht duhet te krijohen ne 

Selfcare dhe aktivizohen 24 ore pas krijimit te tyre. Operatoret fiskale jane personat punonjes te 

cilet do te regjistrojne dokumente ne sistemin e ri fiscal (Faura shitje, Arketime, Levizje 

Magazine). Ketu shikojme fushat: 

 

a. Lloji i  operatorit -> zgjidhet nese eshte Individ apo Biznes si ne rastin e 

zyrave kontabel te cilat do te regjistrojne veprimet fiskale per biznesin 

b. Emer -> ne kete fushe vendoset emri i operatorit fiskal sic eshte çelur ne Self 

Care 

c. Mbiemer -> ne kete fushe vendoset mbiemri i operatorit fiskal sic eshte çelur 

ne Self Care 

d. ID/NIPT ->  ne kete fushe vendosest ID personale e punonjesit kur operatori 

zgjidhjet Individ ose NIPT kur operatori zgjidhet Biznes 

e. Perdorues -> zgjidhet perdoruesi ne Bilanc i cili eshte ekzistues dhe ka punuar 

ne program 

f. Kodi Fiskal -> ne kete fushe vendoset kodi fiskal i gjeneruar nga Self Care ne 

momentin e krijimit te operatorit ne Self Care 

g. Aktiv -> nese punonjesi / operatori fiskal largohet apo nuk do te regjistroje me 

dokumente fiskale atehere hiqet checkbox aktiv duke u côaktivizuar ne kete 

menyre 
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¶ Arka Fiskale -> ketu konfigurohen Arkat Fiskale te Njesise se biznesit te cilat krijohen ne 

Bilanc dhe pasi fiskalizohen automatikisht. 

 

Nese shkojme te Arka Fiskale dhe shtypim butonat ñShtoò ose ñEditoò na shfaqet dritarja me 

fushat si me poshte: 

a. Pershkrimi -> ne kete fushe vendoset pershkrimi i Arkes Fiskale 

b. Lloji i regjistrit fiskal -> ketu zgjidhet nese eshte Arke apo Makineri shitese 

c. Vlefshmeria -> vendoset nje periudhe vlefshmerie ñnga data deri ne datenò 
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d. Kodi Fiskal -> kur Arka shtohet per here te pare dhe ruhet, pasi fiskalizohet ketu 

gjenerohet Kodi Fiskal i cili shkon dhe ne platformen e Self Care 

e. ID e brendshme e Arkes -> eshte ID ne sistem e arkes 

f. Njesi Biznesi ->  ketu zgjidhet Njesia e biznesit ne te cilen operon Arka Fiskale 

g. Arka -> ne kete fushe zgjidhet Arka ne Bilanc e krijuar me pare 

 

¶ Serviset Fiskale -> jane konfigurime teknike te cilat realizohen nga stafi teknik i Bilanc shpk.  

 

¶ Historiku i Veprimeve-> ketu shfaqen te gjitha veprimet fiskale te kryera nga operatoret 

fiskale te ndermarrjes 

 

 

 
 

¶ E-Fature -> ketu shfaqen te gjitha E-Faturat e regjistruara nga ana ju per klientet tuaj dhe E-

Faturat e regjistruara nga furnitoret tuaj per ju, te cilat ju mund tôi pranoni ose refuzoni. 

 



 

Bilanc sh.p.k ς Programi Bilanc 
Web    : www.bilanc.com 

E-mail : marketing@bilanc.com 
Tel : +355 44 500 222 

 

 
 

 

Ne dritaren e shfaqur si me lart mund te kerkojme te gjitha E-Faturat me filtrat: 

 

a. Date fillimi ï Date mbarimi -> mund te kerkoni per nje periudhe ose per nje date te 

caktuar 

b. Kodi E-Fatures (EIC) -> ne kete fushe mund te kerkoni me ane te Kodit te E-Fatures 

c. Numri Fiskal -> ne kete fushe mund te kerkoni nepermjet numrit fiskal te E-Fatures 

d. NIPT -> ne kete fushe mund te kerkoni nepermjet NIPT te klientit per te cilin deshironi te 

kontrolloni E-Faturat e regjistruara  

e. Klient  -> ne kete fushe mund te kerkoni me emrin e Klientit per te cilin deshironi te 

kontrolloni E-Faturat e regjistruara 

f. Lloji i subjektit -> mund te zgjidhni qe te kerkoni E-Faturat te cilat jane regjistruar per ju 

si Bleres. Ne momentin qe shfaqen te gjitha faturat e blerjes, ju keni mundesine te klikoni 

me te djathten e mouse ne nje fature dhe ju shfaqen dy opsione si ne figuren me poshte: 
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¶ Ndrysho statusin e Fatures-> ku ju mund ta pranoni ose refuzoni faturen e 

blerjes 

¶ Shkarko PDF e E-Fatures -> ku ju mund te shkarkoni PDF e fatures per ta 

printuar ose per te proceduar me regjistrimin e saj ne sistem.  

 

Kujdes: 

Ne ambjentin e figures me lart shfaqen faturat blerjes qe jane regjistruar nga furnitoret tuaj por 

keto fatura nuk jane te regjistruara ne sistem. Ju duhet te orientoheni ne dokumentin PDF ose ta 

printoni nga PDF per te proceduar me tej me regjistrimin e blerjes. 

 

¶ Tatimpaguesit -> mund te kerkoni nje NIPT te caktuar per te cilin do te regjistroni Fature 

Shitje, per te konfirmuar nese ky NIPT eshte aktiv ne Qendren Kombetare te Biznesit. Kur 

zgjidhni E-Fature ne menune ñKlienti Fiskalò, shfaqet butoni ñTatimpaguesitò si ne figure: 
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Pasi te klikoni te butoni ñTatimpaguesitò, ju shfaqet dritarja si ne figure: 

 

Ne dritaren e shfaqur si ne figuren me lart mund te kerkoni per nje Nipt te caktuar nese eshte 

aktiv ose jo. Sistemi do te gjeje te gjitha NIPT-et aktive ne QKR, cdo NIPT jo aktiv nuk do te 

shfaqet. 
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ü Konfigurime te metejshme 

¶ Ne kartelen e klientit eshte shtuar fusha ñLloji i klientitò ku ju duhet te percaktoni per secilin 

klient nese eshte: Institucion, Biznes apo Individ.  

 

 
 

Ne momentin e azhornimit te ndermarrjes ku ju keni punuar deri me tani, te gjithe klientet do te 

kalojne ne Llojin ñI Pacaktuarò. Me pas ju mund te selektoni sipas grupimit ne panelin e kerkimit 

te klienteve dhe me te djathten ne opsionin ñModifiko te zgjedhuritò -> mund te percaktoni me 

nje klikim nese jane Biznes, Institucion apo Individ. 
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Gjithashtu eshte e rendesishme qe ne kartelen e klientit te percakohet Qyteti dhe Adresa e sakte 

ne fushat perkatese. 

 

¶ Tashme te bankat e konfiguruara ne program duhet te vendoset gjithmone dhe i sakte IBAN 

i bankave. 
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ü Fiskalizimi i Faturave te Shitjes 

 

Tani do te tregojme me hapa regjistrimin dhe fiskalizimin e nje E-Faure (Fature Shitje pagesa e 

te ciles do te kryhet me Banke) dhe fiskalizimin e nje Fature Shitje Kesh me arketim te 

menjehershem dhe me arketim te mevonshem. 

 

Sapo hapim dokumentin Fature Shitje ashtu sic kemi vepruar gjithnje ne Programin Bilanc, 

shikojme qe nderfaqja e Fatures se Shitjes eshte e njejta.  
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Č Zgjedhim klientin ne fushen ñKlientiò 

Č Zgjedhim Njesine e Sherbimit ne fushen ñNjesi Sherbimiò 

Č Fushen ñNumerò e leme Auto 

Č Ne fushen e dates lihet data kalendarike kur ju po regjistroni faturen.  

Kujdes: Me sistemin e ri fiskal nuk mund te regjistroni dokumente me data me te 

hershme se dita aktuale kur po regjistroni dokumentin 

Č Ne fushen ñPershkrimiò mund te vendosni nje perskrim te caktuar te dokumentit  

Č ñNr. Serialò tashme lihet bosh, pasi numrat seriale gjenerohen automatikisht sipas 

sistemit te platformes Self Care 

Č Klasifikim per Librin e Shitjes -> ketu mund te percaktoni llojin e Fatures se Shitjes, i cili 

do te percaktoje edhe klasifikimin ne Liber te shitjes si ne figuren me poshte: 
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¶ Pagesa -> ketu percaktohet menyra e pageses: Me vone, Tani ose Autokesh. 

 

¶ Fiskalizimi i nje E-Fature 

 

Kur Fatura e shitjes do te jete me pagese banke, gjithmone do te zgjidhet checkbox ñE-Fatureò si 

ne figuren me poshte: 

 

 
 

Pasi zgjedhim artikujt perkates ne fature dhe i japim ruaj shfaqet nje buton ñFiskalizoò si ne 

figuren me poshte: 
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Pasi shtypim butonin ñFiskalizoò, shfaqet dritarja si ne figuren me poshte: 

 

 
 

Ne dritaren qe hapet shfaqet fusha ñBankaò ku zgjedhim banken ne te cilen do te kryhet pagesa 

dhe e cila do te shfaqet ne dokumentin e gjeneruar. 
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Per momentin mund te zgjidhet vetem nje (1) banke per tôu shfaqur me pas ne dokumentin e E-

Fatures. 

 

Me pas klikojme ne butonin ñGjenero E-Fatureò dhe nese nuk ka shkeputje internet Fatura e 

shitjes do te fiskalizohet duke dhene njoftimin si me poshte: 

 

 
 

Pasi njoftohet qe Dokumenti u fiskalizua me sukses dhe E-Fatura u gjenerua me sukses, shfaqet 

dritarja me Informacionin per fiskalimin e dokumentit: 
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URL -> Po te klikojme te linku me blu  do te shkojme te Sherbimi i Kontrollit te Fiskalizimit ku 

mund te shikojme fiskalizimin e fatures dhe te dhenat e tjera te fatures 

Kodi i E-Fatures EIC -> ne fund te Kodit EIC shikojme simbolin e PDF, ne te cilin mund te 

klikojme per te shfaqur formatin e fatures sipas formatit te kerkuar nga Tatimet (formati me 3 

faqe) 

Ne butonin e ñParashiko Printiminò shfaqet formati i fatures me 1 faqe i cili permban te gjithe 

parametrat e kerkuara nga sistemi i fiskalizimit. 

  

¶ Fiskalizimi i nje Fature Kesh me arketim te mevonshem 

 

Kur Fatura e shitjes do te jete me arketim Kesh, zgjedhim checkbox ñMe para ne doreò si ne 

figuren me poshte: 
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Percaktojme menyren e pageses Me Vone dhe pasi zgjedhim artikujt perkates ne fature dhe i 

japim ruaj. Pasi dokumenti ruhet shfaqet nje buton ñFiskalizoò si ne figuren me poshte: 
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Pasi shtypim butonin ñFiskalizoò, shfaqet dritarja si ne figuren me poshte: 
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Ne dritaren qe hapet shfaqet automatikisht fusha ñArka Fiskaleò duke pare qe arketimi eshte 

kesh. 

 

Me pas klikojme ne butonin ñFiskalizoò dhe Fatura e shitjes do te fiskalizohet duke dhene 

njoftimin si me poshte: 

 

Pas fiskalizimit paraqitet dritarja me Informacion per fiskalizimin e dokumentit: 
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URL -> Po te klikojme te linku me blu  do te shkojme te Sherbimi i Kontrollit te Fiskalizimit ku 

mund te shikojme fiskalizimin e fatures dhe te dhenat e tjera te fatures 

Ne butonin e ñParashiko Printiminò shfaqet formati i fatures ndersa ne butonin ñPrintoò mune te 

printojme faturen e fiskalizuar. 

 

Tani qe u regjistrua fatura e shitjes do te duhet te fiskalizohet edhe arketimi ne momentin qe 

kryhet pagesa per kete fature. Shkojme ne dokumentin MPK (Merr Pagesa Klienti), zgjedhim 

klientin per te cilin regjistruam faturen, vendosim Arken dhe shumen e faturuar dhe me pas 

gjejme faturen per te cilen do te regjistrojme arketimin duke plotesuar shumen e arketuar, ne kete 

rast po e arketojme shume e plote. I japim ruaj. 
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Pasi dokumenti ruhet, gjenerohet dokumenti MAS (Mandat Arketimi nga Shitja) ne panelin e 

kerkimit te dokumenteve. Klikojme dy here per te hapur dokumentin e ruajtur dhe shikojme qe 

eshte eshte shfaqur butoni ñFiskalizoò. Klikojme ñFiskalizoò dhe shikojme nje tabele me te 

dhenat para Fiskalizimit. Ne kete moment klikojme butonin Fiskalizo si ne figuren me poshte. 
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Kur klikohet butoni Fiskalizo njoftohet fiskalizimi me sukses si ne figuren me poshte: 
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¶ Fiskalizimi i nje Fature Kesh me arketim te menjehershem 

 

Kur Fatura e shitjes do te jete me Arketim Kesh te menjehershem, zgjedhim checkbox ñMe para 

ne doreò si ne figuren me poshte: 

 

 
 

Percaktojme menyren e pageses ñAuto Keshò dhe pasi zgjedhim artikujt perkates ne fature dhe i 

japim ruaj, shfaqet nje buton ñFiskalizoò si ne figuren me poshte: 
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Pasi shtypim butonin ñFiskalizoò, shfaqet dritarja si ne figuren me poshte: 
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Ne dritaren qe hapet shfaqet automatikisht fusha ñArka Fiskaleò duke pare qe arketimi eshte 

kesh. 

 

Me pas klikojme ne butonin ñFiskalizoò dhe Fatura e shitjes do te fiskalizohet duke dhene 

njoftimin si me poshte: 

 

 
 

Pas fiskalizimi shfaqet nje dritare me Informacion per fiskalizimin e dokumentit: 

URL -> Po te klikojme te linku me blu  do te shkojme te Sherbimi i Kontrollit te Fiskalizimit ku 

mund te shikojme fiskalizimin e fatures dhe te dhenat e tjera te fatures 

Ne butonin e ñParashiko Printiminò shfaqet formati i fatures ndersa ne butonin ñPrintoò mund te 

printojme faturen e fiskalizuar. 

Tani qe u fiskalizua fatura e shitjes menyra e pageses te se ciles eshte Auto Kesh, automatikisht 

fiskalizohet edhe arketimi. 

 

¶ Fiskalizimi i Pageses 
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Pasi regjistrojme nje pagese do te duhet ta fiskalizojme. Per te realizuar kete gje, regjistrojme 

dokumentin e pageses. Me poshte ne figure, nje shembull pagese per OSSHE. 

Te gjitha te dhenat e dokumentit jane plotesuar si cdo veprim qe kemi kryer deri me tani per 

regjistrimin e nje pagese. Zgjidhet Arka, Shuma dhe ne tabele zgjedhim llogarine perkatese; ne 

rastit tone te pageses se Blerje energjie. Pasi dokumenti ruhet shfaqet butoni Fiskalizo si ne 

figuren me poshte: 

 

 

Klikojme Fiskalizo dhe ne dritaren e konfirmimit klikojme perseri Fiskalizo. 



 

Bilanc sh.p.k ς Programi Bilanc 
Web    : www.bilanc.com 

E-mail : marketing@bilanc.com 
Tel : +355 44 500 222 

 

 

 

 

Njoftohet fiskalizimi me sukses i dokumentit te pageses. 


